Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

p. I\ R rk,•k ,/,,,,,,oIllpz
e -,

.,

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO N° 6134, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

"Remaneja recursos do orçamento
vigente de 2021 e dá outras
providências."

ANTÔNIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, QUE LHE CONFERE O ART.8, DA LEI N" 2968 DE 23/06/2020
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021
DECRETA:

Art.1". Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021

Art.2". A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de
crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada
dentro dos limites dos grupos de despesa  impostos na Lei Orçamentária Anual e
dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3". Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaíra, 07 - dezembro de 2021.

Antônio Manoe v Junior
Prefeito Municipal

Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do
Município de Guaíra, na data supra.

Cleber San der Ferreira
Chefe do Departamento de Atos Normativos

http://www.guaira.sp.gov.br

AvR)-

‹) 4
`S' 41111"

-r

P NA A

CI D A DE S
S U STE NTAV E IS

1.171,58

12.683,00

CONVÉNIOS E CONTROLE DE

1.500,00

2.000,00

7.303,92

1.284,18

11.800,00

2.700,00

19.042,00

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Candid° Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

ANEXO
ACRESCIMOS

01 PODER EXECUTIVO
01 02 02 GUARDA CIVIL MUNICIPAL
06.122.0022.2089.0000 Segurança PUblica e Apoio a Defesa Nacio
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTA00
06.181.0022.2009.0000 Segurança PUblica e Apoio a Defesa Nacio
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTA00

01 PODER EXECUTIVO
01 04 01 ADMINISTRACAO FINANCEIRA
04.123.0004.2011.0000 Administração Financeira 1.264,80

01 PODER EXECUTIVO
01 05 01 PLANEJAMENTO GESTAO DE
FROTA
04.122.0003.2005.0000 Administração Geral
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 06 01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0006.2023.0000 Educacdo Basica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
12.361.0006.2023.0000 Educação Basica
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTA00
.361.0006.2026.0000 Educação Basica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

PODER EXECUTIVO
01 06 02 DEPARTAMENTO DA EDUCAcA0 INFANTIL
.365.0006.2029.0000 Educação Basica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
12.365.0006.2034.0000 Educação Basica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
.365.0006.2031.0000 Educação Basica
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTA00

01 PODER EXECUTIVO
01 06 04 TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0006.2024.0000 Educação Basica
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAcA0

4.642,28

:01 PODER EXECUTIVO
01 06 05 CENTRAL DE ALIMENTAcA0 E MERENDA ESCOLAR
12.361.0008.2043.0000 Merenda Escolar 2.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

http://www.guaira.sp.gov.br

4.700.00

876,48

46.000,00

41.949,26

3.200,00

18.500,00

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

, ?AR rh-k, ''..,5)'Of

P

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

01 PODER EXECUTIVO
01 07 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA DE
SAÚDE
10.122.0011.2064.0000 Gestão do SUS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
10.122.0011.2064.0000 Gestão do SUS
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
01 PODER EXECUTIVO
01 07 02 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.0013.2065.0000 Vigilancia em Saude
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATENCAO BASICA
10.301.0012.2067.0000 Assistencia em Saude
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
10.301.0012.2067.0000 Assistencia em Saude
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTENCIA ESPECIALIZADA
10.302.0012.2069.0000 Assistencia em Saude
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
01 PODER EXECUTIVO
01 07 05 DEPARTAMENTO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
10.303.0012.2070.0000 Assistencia em Saude
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

01 PODER EXECUTIVO
01 09 04 ASSISTENCIA COMUNITARIA
08.244.0015.2075.0000 Sistema Unico de Assistencia Social -SUA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

18.827,23

20.900,00

124.100,00

1.200,00

01 PODER EXECUTIVO
01 12 01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
TURISMO
23.691.0017.2078.0000 Desenvolvimento Economico
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
23.695.0017.2006.0000 Desenvolvimento Economico
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 13 01 DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
26.782.0016.2022.0000 Agricultura e Abastecimento 2.303,57

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 350.748,30

http://www.guaira.sp.gov.br

-1.000,00

-26.079,54

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br

vAR rtr,ic 4.;)ir
CIDADES
SUSTENTAVEIS

REDUcOES

01 PODER EXECUTIVO

01 02 02 GUARDA CIVIL MUNICIPAL
06.181.0022.1002.0000 Segurança Publica e Apoio a Defesa Nacio
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

-38.800,00

01 PODER EXECUTIVO
01 02 04 ADMINISTRA00 DE GABINETE E IMPRENSA
04.122.0002.2002.0000 Planejamento, Organização e Coordenação -1.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 05 01 PLANEJAMENTO GESTA0 DE CONVENIOS E CONTROLE DE
FROTA
04.122.0003.2005.0000 Administracdo Geral -10.066,79
3.3.90.46.00 AUXiLIO ALIMENTAcA0

01 PODER EXECUTIVO
01 05 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANUTEKAO DE PROPRIOS
04.452.0005.2013.0000 Obras e Serviços Publicos -1.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCO
04.452.0005.2013.0000 Obras e Serviços Publicos -6.227,16
3.3.90.46.00 AUXiLIO ALIMENTA00

01 PODER EXECUTIVO
01 05 03 SKAO DE TRANSITO
26.452.0005.2021.0000 Obras e Serviços Publicos
3.3.90.40.00 SERVIcOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 05 05 SEcA0 DE LIMPEZA PUBLICA
15.452.0005.2017.0000 Obras e Serviços Publicos
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCO
15.452.0005.2017.0000 Obras e Serviços Publicos
3.3.90.46.00 AUXiLIO ALIMENTACAO

01 PODER EXECUTIVO
01 05 06 SEcA0 DE PARQUES E JARDINS
04.452.0005.2019.0000 Obras e Serviços Publicos
3.3.90.46.00 AUXiLIO ALIMENTA00

01 PODER EXECUTIVO
01 06 01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0006.2026.0000 Educação Basica
3.3.90.46.00 AUXiLIO ALIMENTAcA0

-3.745,60

-39.167,19

-1.620,00

a

http://www.guaira.sp.gov.br

-5.142,10

-4.798,90

-13.564,08

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

'^r Cif4
cN7

P c ' m A

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

01 PODER EXECUTIVO
01 06 02 DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0006.2030.0000 Educação Básica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
12.365.0006.2034.0000 Educação Básica
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
12.365.0006.2036.0000 Educação Básica
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

01 PODER EXECUTIVO
01 06 04 TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0006.2024.0000 Educação Básica
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

-84.800,00

01 PODER EXECUTIVO
01 06 05 CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR
12.365.0008.2048.0000 Merenda Escolar -12.800,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 06 06 DEPARTAMENTO DE CULTURA
13.392.0018.2058.0000 Promoção da Cultura
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

01 PODER EXECUTIVO
01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
27.812.0009.2055.0000 Esporte e Lazer
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAÇÃO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 02 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.304.0013.2065.0000 Vigilancia em Saude
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATENCAO BASICA
10.301.0014.2068.0000 Saude Bucal
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

-5.511,94

-34.700,94

-53,40

-159,32

01 PODER EXECUTIVO
01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTENCIA ESPECIALIZADA
10.302.0012.2069.0000 Assistencia em Saude -20.153,97
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

01 PODER EXECUTIVO
01 08 01 ADMINISTRAÇÃO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

http://www.guaira.sp.gov.br

-5.790,24

-18.500,00

-1.000.00

-1.064,28

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paw Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n o 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

vAR rtr
, )1/4 4.o

'S''' ' 'S?
0 ..,-0 ,Tilk
PRO. m

CIDADES
SUSTENTAVEIS

08.122.0015.2071.0000 Sistema Unico de Assistencia Social -SUA
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAçAO

-2.399,06

01 PODER EXECUTIVO
01 12 01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
TURISMO
23.691.0017.2078.0000 Desenvolvimento Economico
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAcA0
23.691.0017.2087.0000 Desenvolvimento Economico
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 12 02 PROCON MUNICIPAL
03.122.0025.2008.0000 Defesa dos Interesses do Municipio

01 PODER EXECUTIVO
01 12 02 PROCON MUNICIPAL
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
03.122.0025.2008.0000 Defesa dos Interesses do Municipio
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCO
03.122.0025.2008.0000 Defesa dos Interesses do Municipio
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTA00

01 PODER EXECUTIVO
01 13 02 DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE
18.542.0030.2084.0000 Gestdo Ambiental -10.103.79
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAçÃO

TOTAL DAS ANULAOES

-1.000,00

-350.748,30

http://www.guaira.sp.gov.br